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Baja város törvényhatósági bizottsága 
tegnap tartott rendszerinti közgyűléséről 
számolunk be alább és erről a közgyű­
lésről úgy kell beszámolnunk, mint az 
első rendes közgyűlésről, amely a munka­
párti rezsim alatt lefolyt. Koncilliáns 
hang uralkodott és végre rendes meder­
ben folyó komoly vita volt. A tegnap
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lezajlott igazán méltóságteljes közgyűlés 
azt a benyomást tette ránk, hogy a 
tanács végre ismét vissza nyeri akció 
képességét, mert a hozzá nem értő ele 
mek nem tolakszanak már olyan nagyon 
előtérbe és háttérbe szorulva hagyják 
működni azokat, akik a közügyekhez 
tényleg értenek is. A közgyűlésnek 
egyetlen zavaró incidense volt, amely 
azonban meglehetősen komikusán hatott. 
Nevezetesen Müller József a főispántól 
kijövet egyenesen odament a tanácsi 
emelvényhez, a zsebéből kivette a sza 
vazó cédulákat és oda helyezte a pol 
gármester asztala elé. Ez a topa dolog 
komikus volta mosolyra bírta a szemlé 
löket.

Egyébként azonban a közgyűlés a 
legszebb rendben, a legnagyobb tárgyi­
lagosságai folyt le. A közgyűlésről szóló 
részletes tudósításunk a következő :

Három óra. A közgyűlési terem „meg­
telt“ és a városatyák zsongva beszél­
getnek. Jönnek-jönnek a városatyák. 
Odakint, a folyosón már egész télikabát 
raktár függ a fogasokon. Az udvaron 
harmadszor szól a csengő és a bizottsági 
tagok elhelyezkednek. Sokan vannak a 
jobboldalon is, a baloldalon is Mindkét 
párt erősen van képviselve.

Az elnöklő főispán elfoglalja a helyét, 
megrázza a csengőt, üdvözli a megjelent 
bizottsági tagokat és megnyijta az ülést.

Dr. Fehér Lőrinc tb. főjegyző olva­
sásba kezd. Előterjeszti a polgármester 
jelentését a közigazgatás állapotáról. A 
város közegészségügye kielégítő, kevesen 
haltak, többen születtek. A belügy­
miniszter jóváhagyott egy csomó köz­
gyűlési határozatot. Jelentést tesz a pol 
gármester a kórházi telszerelések be­
szerzéséből. Jelenti a polgármester 
továbbá, hogy egy vállalat a saját

rizikójára helyszíni felvételeket, helyszíni 
tanulmányokat és terveket készít a Baján 
létesítendő vízvezeték és csatornázásról. 
A közgyűlés csendesen rábólogat. Helyes 
Nincs senkinek észrevétele, a jelentést 
tudomásul veszik

Csendben, minden megjegyzés nélkül sik­
lik keresztül a közgyűlés a király 80 esz­
tendős születés napjára küldött hódoló felirat 
miniszterelnökileg tolmácsolt köszönetnyilvá­
nításon is Megalakítják a jövő évi sorozó 
bizottságot is. Rendben van.

A főispán jelenti, hogy dr. Rósenberg Sa­
mut tb. tiszti főorvossá nevezte ki.

Most egyszerre megélénkül a terem. Bizott­
sági tagválasztások következnek. Egyszerre 
mozgalmas lesz a közgyűlés. Szavazó cédu­
lák röpködnek, adódnak kézről-kézre, és 
Müller József hozza a főispán szobájából a 
szavazó cédulákat és teszi az asztalra. Ezen
mindenki mosolyog.
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Es itt meg kell állnunk egy percre, hogy 
rámutasunk arra a knivó ellentétre, amely a 
függetlenségi párt és a munkapárt között 
van. Nem csak a mai helyzetről akarunk 
szólani.

Amikor a függetlenségi párt volt uralmon, 
minden bizottságnál úgy jelölt, hogy ne csak 
a saját pártjabeliek jussanak be a bizottsá­
gokba, hanem a hatvanhetesek is. Mert az 
a helyes nézet alakult ki, hogy csak az az 
egészséges kormányzás, ahol az ellenzék is 
képviselve van. Másképpen tesz a munkapárt. 
Nékik nem kell a bizottságban ellenzék. Sői 
most is kirívó a két párt jelölése között az 
ellentét. A munkapárt az ellenzékből bevesz 
egyet mutatóda, nehogy azt mondhassák, 
hogy teljesen elzárkóznak az ellenzék elöl.

A függetlenségi párt listáin most is vegye­
sen vannak nevek. Függetlenségiek és munka­
pártiak.

A választás természetesen nem végződhe­
tett másképpen, mint ahogyan végződött.

A közigazgatási bizottság tagjai lettek dr. 
Bruck Samu, Hesser Gyula, Müller József, 
dr. Nicolausz Béla és dr. Rajk Aladár.

Ezután következett még egy titkos sza­
vazás. Az i g a z o 1 ó v á 1 a s z t m á n y t vá­
lasztottak meg. Megválasztattak dr. Fehér 
János, dr. Bruck Samu, Joanovics Milán, 
Wunderlich József és Müller József. Az ered­
mény kihirdetése után elnöki jogánál fogva 
kinevezte a főispán elnökké Érti Józsefet és 
tagokká dr. Makray Lászlót, Scherer Sándort 
é s 'Werner Adolfot.

A bíráló választmány, a szamonkérőszék 
és a községi munkásalap véleményező bi­
zottságának megalakítása már szavazás nél­
kül történt.

Aztán jelentést tett az igazoló választmány 
a november hó Lén. megejtett törvényható­
sági tagválasztásokról, amikor is 12 függet­
lenségi es 8 munkapárti választatott meg.

Dr. Nyiraty János két helyen választatván 
meg, a józsefvárosi mandátumról lemondott. 
A megüresedett bizottsági tagságra a II. ke­
rületben december hó 9-én ejtik meg a vá­
lasztást.

A városi tanács javasolja, hogy a gyám- 
pénztári pénzkészletek úgy helyeztessenek el 
a helybeli pénzintézeteknél, hogy a Bajai 
Takarékpénztárnál 40, a Bajai Kereskedelmi 
és Iparbanknál 20, a Szegedi Kereskedelmi 
és Iparbank bajai fiókjánál 20 és a Bajavidéki 
Takarékpénztárnál szintén 20 százalék he­
lyeztessék el.

Dr Valentin Emil a régi rend fenntartását 
óhajtja. A Bajai Takarékpénztárnál, mint egy 
régi megbízható pénzintézetnél legyen 40 per­
cent elhelyezve. A Bajai Kereskedelmi és 
Iparbanknál 25 és Szegedi Kereskedelmi és 
Iparbank bajai fiókjánál, amely a bajai fiók 
után Baján fizeti az adóját és igy emeli a 
város jövedelmét, szintén 25 percent, inig a 
Bajavidékinél ügy, mint eddig, ezután is 10 
percent helyeztessék el.

Willmann János a tanács javaslatát ajánlja 
elfogadásra és amikor a főispán felteszi a 
kérdést szavazásra, közbeszól, hogy «egy­
hangúlag elfogadjuk«. (Mohó!) Megejtik a 
névszerinti szavazást is kitűnik, hogy még 
sem »egyhangúlag« fogadták el. Az első 
»nem« szavazó dr. Fehér János és azután 
sűrűn jönnek a »nem«ek, úgy, hogy alig 
néhány szótöbbséggel fogadták el a tanács 
javaslatát.

A tanács előterjeszti javaslatát a házi sze­
mét kötelező kifuvarozása dvlgában. Weisz 
Nándor gazdasági tanácsnok felolvassa a 
javaslatot, amely az egész városra kiterjesz­
tené a kötelező fuvarozást. Dr. Valentin Emil 
szívesen látja a javaslatot, de sok hibája van 
és ezért indítványozza, hogy vegyék le a

»pirendről és adják vissza a tanácsnak.
Pastrovics Sándor és Rajcsányi B. Imre a 

trágyakifuvarozás dolgában látnak aggodal­
makat. Túry Mátyásnak a házak tatarozása 
dolgában vannak aggodalmai. Bajay Péter az 
udvarseprés dolgában kér felvilágosítást. 
Willmann János szintén kifogásokat emel 
a javaslat egyes intézkedései ellen es azt 
óhajtaná, hogy bizonyos körzetből legyen csak 
kötelező a szemétki fuvarozás. Rajk Aladár 
dr. úgy látja, hogy többféle aggodalom merült 
fel és bár helyesli a szabályrendelet megal­
kotását, de szükségesnek látja, hogy azt újra 
kidolgozzák.

Szász Ottó nem tartja helyesnek, hogy egy 
ilyen fontos szabályrendeletet, amely terheket 
hoz és kihágást is megállapít egyszeri fel­
olvasással Ismertetik meg közgyűléssel. Ez 
nem helyes. Azt kívánja, hogy az ilyen fon­
tos javaslatokat nyomassanak ki es osszák 
ki a bizottsági tagok között.

íme. A nyilvánosság.
Ila a tanács kiadná az ilyen javaslatokat a 

lapoknak, amelyek azt meg idejekorán közöl-
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nék és ismertetnék a nyilvánossággal, akkor 
nem volna szükséges azoknak a különkinyo- 
matasa Ezért nagyon is helyes volna, ha a 
tanács minden fontosabb javaslatot még 
idejekorán kiadnák a he yi lapoknak.

A tanács egyébként visszavonta a javasla­
tot, hogy azt újra kidolgozzák.

Ezután gyorsan folyt le a közgyűlés. Apró 
tárgyak felett szu nélkül siklatlak keresztül. 
Zólyom vármegye a korcsmákat vasárnap 
bezárna és ezért köriratot küldött a törvény- 
hatóságokhoz pártolás végett. Rajcsányi 11 
Imre és Bajay Réter felszólalása után u kör- 
iratót egyszerűen tudomásul veszik.

A városi végrohajtoknak KJU—100 korona 
személyes pótlékot szavaztak meg. Elfogad­
tak a jeggyárra vonatkozó javaslatot, amelyet 
legközelebb részletesen ismertetünk.

Kossuth beteg.
Kossuth Ferenc ismét megkapta csú- 

zos fájdalmait és most ágyban fekvő 
beteg.

A bécsi orvos-proffesszorok
lemondanak az állásukról, mert a bécsi 
közkórházakba keresztény szocialista or­
vosokat akarnak kinevezni igazgatóknak.

NAPI  Hl KEK

Telefonhirek.
HudapeBt,  1910.  december 0

A kepviseloház ülése.
A mai. ülésen Eitner Xsigmond, Ge­

deon Endre és Tüdős lános vettek részt 
az indemnitási vitában. Tüdős János 
beszéde után a Justh-párt szünetet kért. 
mire báró Podmaniczky Endre felugrott 
és a Justh-párt tele kiáltott:

— Maguk hallgassanak, maguk ülje­
nek a helyükön és ne beszéljenek !

Batthyányi Tivadar grót :
Maga az utolsó ember, aki közbe­

szólhat.
Szünet után Lukács László válaszolt 

i ’olónyinak a német kölcsönre vonat­
kozó interpellációjára és azt mondotta, 
hogy a német előnyösebb, mint a fran­
cia lett volna. A részletekre nézve nem 
ad semmi felvilágosítást.

Polónyi nem vette tudomásul, a több 
ség tudomásul vette a választ.

A Szózat és az üres gyomor.
Szabó György főgimn. tanár egy 

beszédében azt mondotta, hogy üres, 
korgó gyomorral nem lehet Szózatot 
énekelni Ezért a kiszólásáért most fe­
gyelmi vizsgálatot indított ellene a kul­
tuszminiszter és felfüggesztette állásától.

Diszüoktorok Kolozsváron.
A kolozsvári egyetem bölcsészeti 

fakultása Vilmos német császárt, Ehrlich 
tanárt és 1 lata tanárt diszdoktorokká 
akarják választani.

Prohászka püspök Baján. A helybeli 
Katii. Nőegyletnek és Oltáregyletnek kénére 
dr. Prohászka Ottokár székesfehérvári megyés 
püspök úr hétfőn folyó hó 12-én városunkba 
érkezik, hol három naponat mind a férfiak­
nak, mind a hölgyeknek számár** konferencia 
beszédeket fog mondani. A közelebbi részle- szám városrészek szerint Így oszlik meg:

egy csendőrnek és igazolásra szólította. Mint­
hogy nem tudta magát igazolni, bevitte a 
városházára, ahol azonban azt állította, hogy 
most kapta ki a fizetését a gazdáitól és abból 
költekezik. Erre aztán szabadonbocsátották.
heggel jelentést teltek Wagenblatték, de akkor 
már eltűnt a sikkasztó legény a városból.

Tűz Bajaszentistvánon. Tegnap délelőtt 
10 órakor Jaksits Sándor szentistvani gazda 
házában eddig még ismeretlen okból tűz tá­
madt, mely csakhamar lángra lobbantotta a 
szomszédos Vas János-féle ház tetőzetét is. 
Hogy a tűz nagyobb arányokat nem öltött, a 
szentistvani önkéntes tűzoltóknak köszönhető, 
kik, M a y e r József fecskendő-mesterrel az 
élükön, Lősz Mihály, ifj. Mayer József és 
Lősz József önk. tűzoltók közreműködésével 
igazán dicsérendő munkát végeztek.

Hány utca van Baján ? Baja város kilenc 
kerületében. Összesen 153 utcája van. Ez a

teket annak idején még közölni fogjuk, de 
már most felhívjuk a közönség figyelmét ezen 
országos hirü egyházi férfiúnak bajai tevé­
kenységére.

Rendkívüli közgyűlést tart december hó 
5-én a város törvényhatósági bizottsága a 
fogyasztási és ilaladó dolgában.

Bál. A »Bajai Ipartestület« és »Iparoskor« 
szokásos farsangi mulatságát 1911. évi január 
hó 7-én tartja meg. A rendkívül sikerültnek 
ígérkező előadásra a próbák serényen folynak. 
Az elnökség.

A vásár.  Holnap, vasárnap országos vá­
sárja lesz Bajának. Ez a vásár különben sem 
szokott a legjobban sikerülni, de most meg 
éppen rossz lesz, mert nem lesz a száj- és 
körömfájás miatt állatvásár. i

A férjgyilkos asszonyt, Sevaracnét ma 
elszállították Szabadkára. Sevaracné tudvale­
vőleg megbetegedett és a fogházból a városi 
közkórházba szállították. Onnan ma Szabad­
kára vitték, ahol tovább ápolják a rab 
asszonyt.

Gyöngyi Izsó — súgó. Gyöngyi Izsó, az 
ország egyik legkiválóbb komikusa nem ka­
pott az ország egyetlen-egy színházánál se 
szerződést. Minthogy pedig kenyér mégis 
csak kell, elszerződött a vérbeli művész, az 
Operához — súgónak. Ilyen a szinészsors.

Vasúti baleset volt tegnap a bajai vasút­
nál. A Bátaszékről este 7 órakor Bajára ér­
kező személyvonat összeütközött a teher­
vonatiak Két teherkocsi teljesen tönkre ment. 
A benne levő kukorica kiömlött a földre.

Hűtlen szolga. Incasszálni küldötte a 
Wagenblatt és Henerári cég a házi szolgáját. 
Ez be is kaszirozott 82 koronát és ezt este, 
amikor hazaérkezett, bejelentette a gazdáinak, 
akik azt mondották, hogy majd reggel szá­
molnak. A legény azonban fel feszi tét te éjszaka 
a kaput, megszökött és elment egy korcsmába 
mulatni. A bőven költekező legény feltűnt

Belvárosban 55, Józsefvárosban 15, István- 
megyében 9, Katona városban 18, Kiscsávoly- 
ban 9, Rókusvárosban 8, Szállásvárosban 11, 
Homokvárosban 22 és Szentjánoson 6 utca 
utca van. Tehát a Belvároson kívül a legtöbb 
utca a Homokvárosban és a legkevesebb 
Szentjános városrészben van.

Megölte a mostoha apját. Halálos végű 
családi dráma történt Bácsalmáson. Franz 
János jómódú gazdalegény régóta ellenséges­
kedésben élt mostoha apjával Riesz Ferenccel. 
Keüden este valami örökösködési kérdés fe 
lett összevesztek. Dulakodni kezdtek s köz­
ben Franz egy nagy bottal úgy vágta fejen 
a mostoha apját, hogy az összeesett. Riesz 
tegnap reggel nagy szenvedések közt meghalt. 
A gyilkos fiút letartóztatta a rendőrség.

É rzékeny term észetű  egyén ek ­
nek nagyon kell vigyázni, milyen hashajtót 
használjanak, mert a rosszul választott 
szer nagyon kellemetlen bajokat okoz­
hat és sokszor egészen hatástalan.

A budapesti m. kir tudományegyetem 
belgyógyászati klinikáján végzett kísér­
letek alapján meg lett állapítva, hogy 
természetes Ferencz József-keserüviz  
erős hashajtó eredménye mellett nem­
csak kellemetlen utóhatást nem idéz elő, 
hanem az étvágyat is még lényegesen 
megnagyobbítja.

Ezen kitűnő tulajdonságai révén a 
valódi Eerencz József keserüviz messze 
kimagaslik a nagy hanggal dicsért has 
hajtószerek felett Az összes jóravaló 
ásványvízúzletek árusiiják.

Zene-estély. Minden kedden, csütörtökön, 
vasár- és ünnepnapon Horváth Sándor zene­
kara zene-estélyt tart a Casino vendéglő he­
lyiségében.
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Davodon nyomoznak. Hogy falun hogyan 
nyomoznak, arról a napokban kaptunk egy 
kis mutatót, amikor a nyomozó közeg Bács­
almáson képen törült egy, a védői jogával 
élni kivánó ügyvédet. Ha a nyomozó közeg 
Így bánik el egy ügyvéddel, elképzelhető, 
hogy milyen bánásmódban részesül az egy­
szerű parssztember. Dávodon ezt is megmu­
tatták. Egy szerencsétlen embert valami tyúk 
lopással gyanúsítottak. Egyik dávodi Sherlok 
Holmes beismerésre akartk bírni a gyanúsí­
tottat, aki azonban váltig tagadta a cselek­
ményt. Erre a rendőr — állítólag — olyan 
dühbe jött, hogy ügy vágta kupán a keze 
közé akadt embert, hogy azt menten elborí­
totta a vér. A rendőr följelentették a szabad­
kai törvényszéknél.

■»' . Ws - ̂  v -4"

ÓV'! I ",I* ( >. 1 .

'B m

Z se b -g y ú jtó -

k é sz ü lé k ü n k

Cäsar1

Biztos gyógyszer: gyomor- és cukorbete­
geknek köszvény hólyag- és vesebetegeknek.
Félpohár VITA-íorrás a gyomorégést

azonnal megszünteti.
A vállalat tulajdonosa:

„CQNSUM“ kereskedelmi r. társaság.
Budapest, Vb- Teréz-körut 4. 

Telefon 10—13.
FŐRAKTÁR:

. Cserba György
urnái, valamint

kapható még Drescher Gyula és Stampfl 
Jenő uraknál és minden jobb füszer- 

üzletben és gyógytárban.

bevezetésére elhatároztuk magunkat minden 
más reklám helyett 15.000 darabot g y á r i  
áron elárusítani és a következő leszállított

árban kaphatók:

1 drb 3 k. helyett csak 2 kor., 3 drb 4*50 k. 
6 darab 8 korona, 12 darab 14 korona

utánvéttel.
Kiárusítás után e reklámárak újra a régi 
árakra lesznek emelve. »CÄSAR« a világ 
legjobb zseb-gyújtó-készüléke. Egy nyomásra 
rögtön világosság és tűz i Sohasem mond 
csütörtököt! Nincs benne villamos elem! Ki­

cserélhető gyújtócső évekig eltart 1

Oszt .  m a g y .  Union  v á l l a l k o z á s
pat. találmányok részére

W ie n ,  V., Wiedner főutca 104
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Bajai gőz- és kádfürdő.
Nyitva reggel 6 órától este 7 óráig.

Uraknak gőzfürdő :
Mndennap reggel 7 órától déli l óráig. 

Szombaton egész nap uraknak.

Hölgyeknek gőzfürdő:
Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 órától. 

Kádfürdő bármely órában igénybe vehető.

Á R A K :

Gőzfürdő 1 K f
I. oszt. kád 1 K 20 f
II. oszt. kád 1 K f

50 gözfűrdö-jegy 30 kor.
1 évi bér korláltan (napi 
egyszeri fürdő) fürdéssel 

a gózfürdőben GO korona. 
K/.en jegy csak egy 

személyre szól.

10 K — f 
5 K 50 f 

10 K — f 
9 K — f

Gyarmati-féle teljesen iz és szagnélküli 
csukamáj-olaját szívesen szedik gyerme­
kek és felnőttek. K a p h a t ó :  Gyarmati 
Emil gyógy tárában, e g y  ü v e g  á r a  
1 kor. 60 fillér.

A viz mint a gyomor- és bélbetegsé­
gek óvószere. Mindenki tudja, hogy a 
Karlsbadban és Marienbadban gyógyulást 
kereső gyomorbetegek legnagyobb kontingen­
sét magyarok alkotják. Ennek oka pedig az, 
hogy a magyar konyha igen Ízletes, de meg­
lehetősen nehezen emészthető táplálékokkal 
látja el fogyasztóit, továbbá az, hogy a ma­
gyar ember az étkezés után boritalhoz van 
szokva. A bor pedig a zsíros ételek emészté­
sét gátolja.

A táplálkozásnak ezen betegségekre vezető 
hátrányait az ivóvíz van hivatva kiköszörülni. 
Erre azonban a víznek tisztának, jónak és 
olyannak kell lennie, hogy a táplálékot az 
emésztéshez kellően előkészítse.

Közismert dolog, hogy e célra a mohai 
Ágnes-forrás a legelső sorban telel meg, mert 
nem csak kitűnő oldószere a tápanyagoknak, 
hanem alkalikus viz lévén, tiszta is, a gyom­
rot az emésztő nedvek elválasztására alkal­
masan izgatja s kellemes izű borital. Háztar­
tások nagy üvegekben a mohai Ágnes-vizet 
különösen olcsón szerezhetik be.

12 darab gőzfürdő-jegy . . . .
0 darab gőzfürdő-jegy . . . .

10 darab I. osztályú kád . . .
10 darab II. osztályú kád . . .

Jó masszőr és maszőrnő, kitűnő tyúkszem- 
vágó a n. é. közönség becses rendelkezésére 
áll. Kigyelmes és pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van.

Tisztelettel

Sárközi Béla
liirdöbérló.

könyvnyomdája 
íBaján.

£

JCönyvnyomdai munkák 
Ízléses, gyors és 

jutányos elkészítése ! ! !
^Községi nyomtatvány­

raktár !

!! Uj olcsó kiadás !!

PETŐFI
KÖLTEMÉNYEI

Riadó

Segédszerkesztő :

KO DÓR KÁROLY.
Szerkesztőség és kiadóhivatal telelons/.áiiia HM

Első rendű karban levő fajszőlők, 
épületekkel, a városhoz közel, 
öttől—hét holdas tagban, esetleg 
holdanként is elparcellázva eladó.

Bővebb felvilágosítást ad a szerkesz|j^ég.

Kötve: I kor. 20 fill

Kapható:

IFJ WAGNER ANTAL
könyv-, zenemű-, 

papirkereskedésében Baján.

-  N A G Y  G Y Á R I  R A K T A R A

J ű á z á r  S á m u e l n é l .
R A K T Á R O N  T A R T  MINDEN FAJTA C I P Ő T  
A L E G J O B B  K I V I T E L B E N  --------



pfKl M/)

w  Gyökeres Kurópai immunis hu w  
2  mok-talajra alkalmas vessző a JJ 
^  következő fajokból e lad ó  s S
H  Erdei, Ezerjó, Mezesfehér, Olasz- •  
f »  rizling, Sárfehér, Szerémizöld, • •  
H  Chasseles, Kadarka, Nagyburgondi, ®  
9  Kövidinka, Oportó, Szlankamenka, 5  
I «  M T  Furmint • « £  # |

«'s még mintegy száz csemegefajból £
f  e z re n k é n t  12 — 15 fo r in t .  ®
•  . . .  •^  A vesszők erősek és dúsgyöke- ^

riiek, igy pótlásra is teljesen meg- £
felelnek — Kimerítő árjegyzék S
minden fajú vesszők és oltványok- w

9  ról inyyen és bérmentve. — Cím : 2

é ü tü c s  wándoi* fia 1»
®  szőlötelepe —  Bihardiószeg. ®

a
\  ‘j j j  icü rendszerű mo! 
i legjobb benzin-, nyer Aij 

. m teljes malomb n)ban utánozzál

M O T O R  T E L E P E N
it, VI. Eutvi s-utca 42. kaphatói
tá l iá s ! Könnyű reszletfizetes
— — Árjegyzi k ingyen! «—

miiulcmiu isim I« I« jellegzetes doho/íiit Az 
ut nzoü «In'to/okl».m lennós/.t tc*s» n csak közön­
séges ^\inmiisalkok vannak, jól teszi tch.it, ha 
károsodását M e g ő r z e n d ő ,  a va)ó< l i  Palma-kaucsuk 

Cipősarok in mden dobozon látható

vé d je gyé re  ü gye l ! ! ! !
Védjegy

könnyű kezelésük 
rész országban na 
v örvendenek. TB

karban «

a kiadóhivatalbanfelvétetnek Többszörös kitüntetésben részesült szenzációs csodaszer
A  D r .  B O R O V SZK Y-FÉ LE  —-------

1909-i

s z e z n a c io s  t a ­

lá lm á n y  : 

ön gyú jtó

é rc g y e r ty a

mely városunk piacán is megjelent. Felülmúlhatatlan gümökóros izom- és idegfájdalmak,
fej- és fogfájás, rhetima, küszveny, csúz, ischiás, izületi lob es zsábában szenvedők, végül 

égési sebek fajdalmainak megszüntetem. Kiváló fertőtlenítő és testovó háziszer.
Kapható Baján LAZAR SAMUEL optikai, sebészeti és kötszerárú üzletében,

1.20., 2. es 2.50 koronás üvegekben. Készítik:
D r .  B o r o v s z k y  K-. o r v o s  á s  B o r o v s z k y  K. Budapest,

I I .  k é r . .  F ő - u t c a  77  e. s z á m .zsiradék mentes pei troleumtöltéssel.
Használatban tízszer olcsóbb, mint a közön­
séges milly- vagy stearin-gyertya, csak 5 6
fillérbe kerül és is 20 óra hosszat szagta­
lanul, szépen világit. A fény tetszés szerint 
kisebbre vagy nagyobbra szabályozható. 
»JUPITKP« meggyullad magától, gyufa nél­
kül, egyszerű nyomás által a gyújtókerékre.

10 évi jótállás törés és jó működésért. — 
Kontos minden családnak', főképen vendéglők, 
szállodák, üzletek, gyárak, templomok részére.
Ara: 1 drb 0 kor. 0 drb 10 kor. 6 drb 30 k 
12 drb ó7 kor. éjjeli lámpára üvegtulipán

1 korona, több. utánvéttel.
ynükők es viszonteladók 
mindenfelé kerestetnek.

ál lalko■ y . U n i o n

találmányol
VViedner főutca 10

K.zernél több ki\áio orvo 1904. St. Louis Grand Prix

rermészet tsványviz forrás, mely szénsa\
\z emésztést elősegítő pompás asztali viz.

ft'ylefon 81. sz. Főraktár Baja és vidéke részére:

Stam pfl Jenő 11 i sz«* rko rosk(m 1 ö (*ógn (
Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. 

A Kristály ásványvíz árai: 's liter 34 fill. I liter 44 till. 11a liter 54 fill.
Üres üvegek visszavételnek: - literes 12 liil., I literes 16 till., l ' a literes 20 fillérért

,V*u• t  ■ M  » UUb ‘ /u:«fmv u
felefon 81. sz

***** W ',

„Bajai Függ< on Újság" 1910. december 4




